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Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

29/05/202325/05/2023Traslado (Art. 110 CGP)ANTONIO MARIA CAMACHO 

MARTINEZ (QEPD)

LILIAM SOFIA ZARATE 

CAMACHO

Ejecutivo Singular

007442017

68001 40 03 012 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

29/05/202325/05/2023Traslado (Art. 110 CGP)ROSA HERNANDEZ SANABRIAERWING RICARDO MORENO 

PACHECO

Ejecutivo Singular

005432018

68001 40 03 019 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

29/05/202325/05/2023Traslado (Art. 110 CGP)ELICER ARENAS CAICEDOSOCIEDAD ADMINISTRADORA  

DE PLANES DE AUTO 

FINANCIAMIENTO COMERCIAL 

-CHEVIPLAN-

Ejecutivo Singular

004322021

68001 40 03 016 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

29/05/202325/05/2023Traslado (Art. 110 CGP)DAMARIS CENTENO MORALESOBDULIO ORTIZ AFANADOREjecutivo Singular

004452021

68001 40 03 020 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

29/05/202325/05/2023Traslado (Art. 110 CGP)GISELA GARCIA PERDOMOFINANCIERA JURISCOOP S.A.Ejecutivo Singular

004622021

68001 40 03 014 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

29/05/202325/05/2023Traslado Recurso de Reposición (Art. 

319 CGP)

JORGE ENRIQUE AFANADOR AYALAROBINSSON JAVIER ORDOÑEZ 

ARIAS

Ejecutivo Singular

005862021

68001 40 03 027 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

29/05/202325/05/2023Traslado (Art. 110 CGP)FREDDY DOMINGO SANTANDER 

SALAZAR

BANCOLOMBIA S.A.Ejecutivo Singular

006092021

68001 40 03 018 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

29/05/202325/05/2023Traslado (Art. 110 CGP)EDISSON QUIRÓZ MÉNDEZCREDIVALORES 

CREDISERVICIOS S.A.S.

Ejecutivo Singular

007372021

68001 40 03 015 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 24/05/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



 

 

Carrera 12 N° 31-08, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Teléfono: 6470224 

 

PROCESO EJECUTIVO (MENOR CUANTIA) 
RADICADO J27-2021-00586-01 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN  

DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
CÓDIGO 680014303003 

Al Despacho del señor Juez informándose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada por la parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. Se le coloca de presente a su señoría que, 
consultado el portal web del Banco Agrario de Colombia, no se encontró títulos 
judiciales constituidos a favor de este expediente. Sírvase proveer. Bucaramanga, 
12 de mayo de 2023. 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA  
Profesional Universitario Grado 12 

 
 

Bucaramanga, doce (12) de mayo de dos mil veintitrés (2.023). 

1. Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante, se ordena MODIFICAR la misma atendiendo 

lo dispuesto en el numeral 3º del artículo 446 del C.G.P, según la tabla anexa a este 

proveído, la cual quedará en firme en la suma de ($96.689.400,51) que corresponde 

al capital más intereses de plazo y moratorios hasta el 12/05/2023. 

 

2. En razón a que el proceso de la referencia se encuentra digitalizado, se indica 

a las partes y a sus apoderados judiciales que a través del correo electrónico 

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co podrán solicitar ante la Secretaría del 

Centro de Servicios el envío del expediente digital. 

 
NOTIFÍQUESE,  

 

 

IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

JUEZ 

 
 
 
 
 
 
Para NOTIFICAR a las partes el contenido del anterior 
auto, éste se anota en la Lista de ESTADOS No 075 
Que se ubica en un lugar público de la Secretaría de la 
Oficina de Ejecución durante todas las horas hábiles 
del día 15 DE MAYO DE 2.023. 
 
 

 

 
MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

Profesional Universitario Grado 12 

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


Firmado Por:

Ivan     Alfonso Gamarra     Serrano

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 003

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 27468467a3b99c1a5fb546d26a7839372b81e3606922e87384b4bb8e6b65cfee

Documento generado en 12/05/2023 02:52:08 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



JUZGADO 

RADICADO # TITULO:

ELABORO:

APROBO:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

IBC IBC*1.5 USURA TASA INT % EA TITULO CUOTA GASTOS DEL INTERESES INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR AMORTIZACIÓN SALDO SALDO

% EA % EA % EA APLICADA EN MORA PAGADA PROCESO CAUSADOS PAGADOS POR PAGAR ACUMULADOS A CAPITAL CAPITAL CREDITO

0 13-sep-19 LETRAS 03 - 04 - 05 -06 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $1.689.667,00 $35.000.000,00 $36.689.667,00

1 30-sep-19 Intereses de mora 17 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $417.317,25 $0,00 $417.317,25 $2.106.984,25 $0,00 $35.000.000,00 $37.106.984,25

2 31-oct-19 Intereses de mora 31 19,10% 28,65% 28,65% 28,65% $0,00 $0,00 $0,00 $756.943,04 $0,00 $756.943,04 $2.863.927,30 $0,00 $35.000.000,00 $37.863.927,30

3 30-nov-19 Intereses de mora 30 19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $0,00 $0,00 $0,00 $729.873,99 $0,00 $729.873,99 $3.593.801,28 $0,00 $35.000.000,00 $38.593.801,28

4 31-dic-19 Intereses de mora 31 18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $0,00 $0,00 $0,00 $750.208,55 $0,00 $750.208,55 $4.344.009,84 $0,00 $35.000.000,00 $39.344.009,84

5 31-ene-20 Intereses de mora 31 18,77% 28,16% 28,16% 28,16% $0,00 $0,00 $0,00 $745.237,53 $0,00 $745.237,53 $5.089.247,37 $0,00 $35.000.000,00 $40.089.247,37

6 29-feb-20 Intereses de mora 29 19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $0,00 $0,00 $0,00 $706.294,32 $0,00 $706.294,32 $5.795.541,69 $0,00 $35.000.000,00 $40.795.541,69

7 31-mar-20 Intereses de mora 31 18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $0,00 $0,00 $0,00 $751.627,48 $0,00 $751.627,48 $6.547.169,17 $0,00 $35.000.000,00 $41.547.169,17

8 30-abr-20 Intereses de mora 30 18,69% 28,04% 28,04% 28,04% $0,00 $0,00 $0,00 $718.201,41 $0,00 $718.201,41 $7.265.370,57 $0,00 $35.000.000,00 $42.265.370,57

9 31-may-20 Intereses de mora 31 18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $0,00 $0,00 $0,00 $724.563,59 $0,00 $724.563,59 $7.989.934,16 $0,00 $35.000.000,00 $42.989.934,16

10 30-jun-20 Intereses de mora 30 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $0,00 $0,00 $698.536,59 $0,00 $698.536,59 $8.688.470,75 $0,00 $35.000.000,00 $43.688.470,75

11 31-jul-20 Intereses de mora 31 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $0,00 $0,00 $722.059,72 $0,00 $722.059,72 $9.410.530,46 $0,00 $35.000.000,00 $44.410.530,46

12 31-ago-20 Intereses de mora 31 18,29% 27,44% 27,44% 27,44% $0,00 $0,00 $0,00 $728.137,27 $0,00 $728.137,27 $10.138.667,73 $0,00 $35.000.000,00 $45.138.667,73

13 13-sep-20 LETRAS 07 - 08 13 18,35% 27,53% 27,53% 27,53% $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $304.411,30 $0,00 $304.411,30 $10.443.079,02 $0,00 $50.000.000,00 $60.443.079,02

14 30-sep-20 Intereses de mora 17 18,35% 27,53% 27,53% 27,53% $0,00 $0,00 $0,00 $569.439,86 $0,00 $569.439,86 $11.012.518,88 $0,00 $50.000.000,00 $61.012.518,88

15 31-oct-20 Intereses de mora 31 18,09% 27,14% 27,14% 27,14% $0,00 $0,00 $0,00 $1.029.980,07 $0,00 $1.029.980,07 $12.042.498,95 $0,00 $50.000.000,00 $62.042.498,95

16 30-nov-20 Intereses de mora 30 17,84% 26,76% 26,76% 26,76% $0,00 $0,00 $0,00 $984.045,99 $0,00 $984.045,99 $13.026.544,94 $0,00 $50.000.000,00 $63.026.544,94

17 31-dic-20 Intereses de mora 31 17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $0,00 $0,00 $0,00 $997.654,78 $0,00 $997.654,78 $14.024.199,72 $0,00 $50.000.000,00 $64.024.199,72

18 31-ene-21 Intereses de mora 31 17,32% 25,98% 25,98% 25,98% $0,00 $0,00 $0,00 $990.441,31 $0,00 $990.441,31 $15.014.641,03 $0,00 $50.000.000,00 $65.014.641,03

19 28-feb-21 Intereses de mora 28 17,54% 26,31% 26,31% 26,31% $0,00 $0,00 $0,00 $903.955,34 $0,00 $903.955,34 $15.918.596,38 $0,00 $50.000.000,00 $65.918.596,38

20 31-mar-21 Intereses de mora 31 17,41% 26,12% 26,12% 26,12% $0,00 $0,00 $0,00 $995.079,80 $0,00 $995.079,80 $16.913.676,18 $0,00 $50.000.000,00 $66.913.676,18

21 30-abr-21 Intereses de mora 30 17,31% 25,97% 25,97% 25,97% $0,00 $0,00 $0,00 $957.688,70 $0,00 $957.688,70 $17.871.364,88 $0,00 $50.000.000,00 $67.871.364,88

22 31-may-21 Intereses de mora 31 17,22% 25,83% 25,83% 25,83% $0,00 $0,00 $0,00 $985.282,09 $0,00 $985.282,09 $18.856.646,98 $0,00 $50.000.000,00 $68.856.646,98

23 30-jun-21 Intereses de mora 30 17,21% 25,82% 25,82% 25,82% $0,00 $0,00 $0,00 $952.698,52 $0,00 $952.698,52 $19.809.345,49 $0,00 $50.000.000,00 $69.809.345,49

24 31-jul-21 Intereses de mora 31 17,18% 25,77% 25,77% 25,77% $0,00 $0,00 $0,00 $983.216,83 $0,00 $983.216,83 $20.792.562,32 $0,00 $50.000.000,00 $70.792.562,32

25 31-ago-21 Intereses de mora 31 17,24% 25,86% 25,86% 25,86% $0,00 $0,00 $0,00 $986.314,39 $0,00 $986.314,39 $21.778.876,70 $0,00 $50.000.000,00 $71.778.876,70

26 30-sep-21 Intereses de mora 30 17,19% 25,79% 25,79% 25,79% $0,00 $0,00 $0,00 $951.699,82 $0,00 $951.699,82 $22.730.576,53 $0,00 $50.000.000,00 $72.730.576,53

27 31-oct-21 Intereses de mora 31 17,08% 25,62% 25,62% 25,62% $0,00 $0,00 $0,00 $978.049,72 $0,00 $978.049,72 $23.708.626,25 $0,00 $50.000.000,00 $73.708.626,25

28 30-nov-21 Intereses de mora 30 17,27% 25,91% 25,91% 25,91% $0,00 $0,00 $0,00 $955.693,28 $0,00 $955.693,28 $24.664.319,53 $0,00 $50.000.000,00 $74.664.319,53

29 31-dic-21 Intereses de mora 31 17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $0,00 $0,00 $0,00 $997.654,78 $0,00 $997.654,78 $25.661.974,31 $0,00 $50.000.000,00 $75.661.974,31

30 31-ene-22 Intereses de mora 31 17,66% 26,49% 26,49% 26,49% $0,00 $0,00 $0,00 $1.007.940,71 $0,00 $1.007.940,71 $26.669.915,02 $0,00 $50.000.000,00 $76.669.915,02

31 28-feb-22 Intereses de mora 28 18,30% 27,45% 27,45% 27,45% $0,00 $0,00 $0,00 $939.053,23 $0,00 $939.053,23 $27.608.968,25 $0,00 $50.000.000,00 $77.608.968,25

32 31-mar-22 Intereses de mora 31 18,47% 27,71% 27,71% 27,71% $0,00 $0,00 $0,00 $1.049.371,72 $0,00 $1.049.371,72 $28.658.339,97 $0,00 $50.000.000,00 $78.658.339,97

33 30-abr-22 Intereses de mora 30 19,05% 28,58% 28,58% 28,58% $0,00 $0,00 $0,00 $1.043.656,12 $0,00 $1.043.656,12 $29.701.996,09 $0,00 $50.000.000,00 $79.701.996,09

34 31-may-22 Intereses de mora 31 19,71% 29,57% 29,57% 29,57% $0,00 $0,00 $0,00 $1.112.103,45 $0,00 $1.112.103,45 $30.814.099,54 $0,00 $50.000.000,00 $80.814.099,54

35 30-jun-22 Intereses de mora 30 20,40% 30,60% 30,60% 30,60% $0,00 $0,00 $0,00 $1.109.258,54 $0,00 $1.109.258,54 $31.923.358,08 $0,00 $50.000.000,00 $81.923.358,08

36 31-jul-22 Intereses de mora 31 21,28% 31,92% 31,92% 31,92% $0,00 $0,00 $0,00 $1.190.358,20 $0,00 $1.190.358,20 $33.113.716,28 $0,00 $50.000.000,00 $83.113.716,28

37 31-ago-22 Intereses de mora 31 22,21% 33,32% 33,32% 33,32% $0,00 $0,00 $0,00 $1.236.112,13 $0,00 $1.236.112,13 $34.349.828,41 $0,00 $50.000.000,00 $84.349.828,41

38 30-sep-22 Intereses de mora 30 23,50% 35,25% 35,25% 35,25% $0,00 $0,00 $0,00 $1.256.436,61 $0,00 $1.256.436,61 $35.606.265,02 $0,00 $50.000.000,00 $85.606.265,02

39 31-oct-22 Intereses de mora 31 24,61% 36,92% 36,92% 36,92% $0,00 $0,00 $0,00 $1.352.193,13 $0,00 $1.352.193,13 $36.958.458,15 $0,00 $50.000.000,00 $86.958.458,15

40 30-nov-22 Intereses de mora 30 25,78% 38,67% 38,67% 38,67% $0,00 $0,00 $0,00 $1.361.748,52 $0,00 $1.361.748,52 $38.320.206,67 $0,00 $50.000.000,00 $88.320.206,67

41 31-dic-22 Intereses de mora 31 27,64% 41,46% 41,46% 41,46% $0,00 $0,00 $0,00 $1.494.820,37 $0,00 $1.494.820,37 $39.815.027,04 $0,00 $50.000.000,00 $89.815.027,04

42 31-ene-23 Intereses de mora 31 28,84% 43,26% 43,26% 43,26% $0,00 $0,00 $0,00 $1.550.149,76 $0,00 $1.550.149,76 $41.365.176,80 $0,00 $50.000.000,00 $91.365.176,80

43 28-feb-23 Intereses de mora 28 30,18% 45,27% 45,27% 45,27% $0,00 $0,00 $0,00 $1.453.023,27 $0,00 $1.453.023,27 $42.818.200,08 $0,00 $50.000.000,00 $92.818.200,08

44 31-mar-23 Intereses de mora 31 30,84% 46,26% 46,26% 46,26% $0,00 $0,00 $0,00 $1.640.967,20 $0,00 $1.640.967,20 $44.459.167,28 $0,00 $50.000.000,00 $94.459.167,28

TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A  multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha.                                                           (t= tasa de interés 

del periodo vencido, n= número de días y C= capital).

# FECHA CONCEPTO DIAS

LETRASJ27-2021-00586
WEIZZMANN JOYA MIRANDA

IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO
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TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A  multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha.                                                           (t= tasa de interés 

del periodo vencido, n= número de días y C= capital).

# FECHA CONCEPTO DIAS

LETRASJ27-2021-00586
WEIZZMANN JOYA MIRANDA

IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO

45 30-abr-23 Intereses de mora 30 31,39% 47,09% 47,09% 47,09% $0,00 $0,00 $0,00 $1.611.056,37 $0,00 $1.611.056,37 $46.070.223,66 $0,00 $50.000.000,00 $96.070.223,66

46 12-may-23 Intereses de mora 12 30,27% 45,41% 45,41% 45,41% $0,00 $0,00 $0,00 $619.176,85 $0,00 $619.176,85 $46.689.400,51 $0,00 $50.000.000,00 $96.689.400,51

12/05/2023

DEMANDANTE
TOTAL DE ABONOSOTROS INTERESESCAPITAL

BUCARAMANGA

LIQ. WJ //  NOTA:  SE MODIFICA LA LIQUIDACION POR CONTROL DE LEGALIDAD RESPECTO DE LA TASA DE INTERES UTILIZADA

$ 96.689.400,51

0 de enero de 1900

$ 1.689.667,00$ 0,00$ 50.000.000,00

TOTALES

INTERESES DE PLAZO
SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 

PARTE:

$44.999.733,51 $0,00 $ 0,00

TOTAL INTERES DE   

MORA

TOTAL GASTOS DEL 

PROCESO
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PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA CON ACUMULACIÓN DE
PRETENSIONES RAD 2021-00586-01 - DTE: ROBINSSON JAVIER ORDOÑEZ ARIAS DDO:
JORGE ENRIQUE AFANADOR.

COBRANZA Y GESTIONES JURIDICAS gestiones juridicas
<cobranzaygestionesjuridicas@hotmail.com>
Jue 18/05/2023 3:57 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (2 MB)
4-RECURSO DE POSICION EN SUBSIDIO DE APELACION.pdf;

BUENAS TARDES.

RESPETUOSAMENTE ME PERMITO PRESENTAR Y DENTRO DEL
TERMINO LEGAL RECURSO DE REPOSICIÓN EN SUBSIDIO
AL DE APELACIÓN.

CORDIAL SALUDO.

ATENTAMENTE,

 ROQUELINA MERCADO SIERRA
Abogada especialista en Derecho de Familia
Derecho Procesal
Derecho Laboral y Relaciones Industriales

Dirección: Carrera 19 Nro. 36-20 oficina 709
Edificio Cámara de Comercio - Bucaramanga
Tel: 6800152 - 3124351453













J027-2021-00586.  

CONSTANCIA DE TRASLADO. 

DEL ESCRITO CONTENTIVO DE RECURSO DE REPÓSICION EN SUBSIDIO 

APELACIÓN PRESENTADO POR LA PARTE DEMANDANTE CONTRA AUTO DE 

FECHA 12 DE MAYO DE 2023, SE CORRE TRASLADO A LA DEMANDADA, POR EL 

TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL 

ARTICULO 319 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO EN CONCORDANCIA CON EL 

ARTICULO 110 IBIDEM.  

ES DEL CASO ABVERTIR QUE EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8:00 A.M.)  VEINTICINCO (25) DE MAYO DE 2023, HASTA LAS CUATRO 

DE LA TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA VEINTINUEVE (29) DE MAYO DE 2023.   

 

SE FIJA EN LISTADO DE TRASLADOS (No. 081), HOY VEINTICUATRO (24) DE MAYO 
DE 2023.       
  
  
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 
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ALLEGO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO 68001400301520210073700

Álvaro Del Valle <alvaro.delvallea@gmail.com>
Lun 13/06/2022 3:47 PM

Para: Juzgado 15 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j15cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
SEÑOR
JUEZ QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D.
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE: CREDIVALORES-CREDISERVICIOS S.A
DEMANDADO: EDISSON QUIROZ M.
RADICADO: 68001400301520210073700
 
En mi condición de apoderado especial de la sociedad demandante, respetuosamente mediante el presente escrito, me permito allegar
liquidación de crédito actualizada del proceso ejecutivo de la referencia.
 
CONFIRMAR RECIBIDO.
 
Cordialmente;

ÁLVARO ENRIQUE DEL VALLE AMARÍS
Abogado



Elaborado por: Yessica Alaguna Navarro 
 
 

SEÑOR 

JUEZ QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.      S.        D.  

  

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE: CREDIVALORES-CREDISERVICIOS S.A 

DEMANDADO: EDISSON QUIROZ M..  

RADICADO: 68001400301520210073700 

 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

 

 

ALVARO ENRIQUE DELVALLE AMARÍS, mayor de edad, domiciliado en la 
ciudad de Bogotá D.C., identificado con cédula de ciudadanía No. 80.242.748, 
abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 148.968 del C.S de 
la J., en mi condición de apoderado especial de CREDIVALORES-
CREDISERVICIOS S.A., identificada con Nit. 805025964-3, por medio del 
presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para lo pertinente, 
así mismo, solicito que una vez sea aprobada la presente liquidación de 
crédito, se ordene la elaboración y entrega de los títulos que obran a favor del 
presente proceso. 
 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
 INTERÉS 
POR MES  

23,79% SEPTIEMBRE 2021 29 1,98%  $   8.923.516   $            171.012  

23,62% OCTUBRE 2021 31 1,97%  $   8.923.516   $            181.499  

25,91% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $   8.923.516   $            192.674  

24,19% DICIEMBRE 2021 31 2,02%  $   8.923.516   $            185.879  

24,49% ENERO 2022 31 2,04%  $   8.923.516   $            188.108  

25,45% FEBRERO 2022 28 2,12%  $   8.923.516   $            176.567  

25,71% MARZO 2022 31 2,14%  $   8.923.516   $            197.329  

26,58% ABRIL 2022 30 2,21%  $   8.923.516   $            197.210  

27,57% MAYO 2022 30 2,30%  $   8.923.516   $            205.241  

28,60% JUNIO 2022 13 2,38%  $   8.923.516   $              92.031  

CAPITAL          $         8.923.516  

INTERESES 
CORRIENTES 

         $      1.192.837  

APRUEBA COSTAS          $         607.000  

TOTAL  INTERESES 
MORATORIOS 
MENSUALES 

           $      1.787.549  

 TOTAL  GENERAL            $    12.510.902  

 
Total a cancelar al 13 de JUNIO de 2022: DOCE MILLONES QUINIENTOS DIEZ 
MIL NOVECIENTOS DOS PESOS. M/CTE ($12.510.902). 
 
Los títulos, por favor, deberán ser elaborados a favor CREDIVALORES-
CREDISERVICIOS S.A., identificada con NIT., número 805.025.964-3. 
 
Lo anterior, para su respetivo trámite.  
 
Respetuosamente; 
 

  
ALVARO ENRIQUE DEL VALLE AMARÍS  
C.C. N°. 80.242.748 de Bogotá  
T.P. N°. 148.968 del C.S. DE LA J.  
Correo electrónico: Alvaro.delvallea@gmail.com
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RADICADO. 2018-543-01 DTE. ERWING RICARDO MORENO PACHECO DDO. ROSA
HERNANDEZ SANABRIA

JM ASOCIADOS S.A.S. - JAIME A. MANRIQUE S. <jams.abogado@gmail.com>
Vie 20/01/2023 4:56 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: rohesa13@gmail.com <rohesa13@gmail.com>;jorgesilva1026@hotmail.com
<jorgesilva1026@hotmail.com>

Buen día,

De manera respetuosa adjunto memorial aportando liquidación de crédito, para el respectivo trámite.

Del señor Juez

JAIME	ANDRÉS	MANRIQUE	SERRANO

JM	ASOCIADOS	S.A.S.

 

Cra. 27 No. 36-14 – Of 208 Centro Empresarial Suramericana

Bucaramanga	–	Santander

 

Tel. 6830383

Celular: 3143600209 / 3244683129



 

 

 

 

3143600209 

Carrera 27 No 36-14 Oficina 208 

Centro Empresarial Suramericana 

Bucaramanga 

jams.abogado@gmail.com 

 

 

 

 
Señor 
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
Santander 
 
DEMANDANTE: ERWING RICARDO MORENO PACHECO 
DEMANDADOS: ROSA HERNANDEZ SANABRIA 
RADICADO: 2018-00543-01 

 
 
JAIME ANDRES MANRIQUE SERRANO, mayor de edad, domiciliado en el municipio de 
Bucaramanga – Santander, identificado con la C.C. N°.13.718.278, con T.P. 133.480 del 
Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de Apoderado General de la sociedad JM 
ASOCIADOS S.A.S., sociedad con domicilio en Bucaramanga, identificada con NIT. 

900.823.265-1, para efectos de la presente y en mi condición de apoderado especial 
de la sociedad demandante, por medio del presente escrito me permito adjuntar la 
liquidación del crédito (con fecha de corte 20 de enero de 2023) respecto de la 
obligación relacionada a continuación:  
 
• Obligación contenida en el acta de conciliación de fecha 11 de febrero del 2020, 
liquidada con fecha de corte 20 de enero de 2023, para un valor total de 
……………………………………………………………………………………………….…... $ 121’073.866,67  
 
Por lo anterior, anexo un (01) folio que contiene la liquidación pormenorizada de la 
obligación base de ejecución.  
 

 

Del Señor Juez, 

 

  
 
JAIME ANDRES MANRIQUE SERRANO 
C.C. No. 13.718.278 de Bucaramanga  
T.P. No. 133.480 del C.S. de la J. 



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 70.000.000,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

13/03/2020 31/03/2020 18 2,11 886.200,00$             

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 1.456.000,00$          

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 1.421.000,00$          

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 1.414.000,00$          

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 1.414.000,00$          

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 1.428.000,00$          

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 1.435.000,00$          

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 1.414.000,00$          

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 1.400.000,00$          

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 1.372.000,00$          

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 1.358.000,00$          

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 1.379.000,00$          

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 1.365.000,00$          

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 1.358.000,00$          

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 1.351.000,00$          

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 1.351.000,00$          

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 1.351.000,00$          

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 1.358.000,00$          

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 1.351.000,00$          

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 1.344.000,00$          

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 1.358.000,00$          

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 1.372.000,00$          

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 1.386.000,00$          

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 1.428.000,00$          

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 1.442.000,00$          

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 1.484.000,00$          

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 1.526.000,00$          

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 1.575.000,00$          

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 1.638.000,00$          

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 1.701.000,00$          

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 1.701.000,00$          

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 1.855.000,00$          

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 1.932.000,00$          

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 2.051.000,00$          

1/01/2023 20/01/2023 20 3,04 1.418.666,67$          

Total Intereses de Mora 51.073.866,67$        

Subtotal 121.073.866,67$      

70.000.000,00$                    

0,00$                                    

51.073.866,67$                    

0,00$                                    

121.073.866,67$                  

121.073.866,67$                  

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 

expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)
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EJECUTIVO SINGULAR - RAD 2021-00445-01 OBDULIO ORTIZ AFANADOR VS DAMARIS CENTENO
MORALES

WILLIAM MALDONADO <wm.juridicos@gmail.com>
Lun 23/01/2023 9:50 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días, 

Señor
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA, SANTANDER

Me permito remitir documento de la referencia

REFERENCIA: EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO
DEMANDANTE: OBDULIO ORTIZ AFANADOR
DEMANDADO: DAMARIS CENTENO MORALES

Agradezco la atención prestada. 

Cordialmente,

WILLIAM MALDONADO DELGADO
Abogado
Especialista Derecho Procesal Penal
Especialista Derecho Constitucional
Especialista Derecho Comercial
Maestrando en Derecho
MALDONADO & CONSULTORES ASOCIADOS



 

 

RADICADO 2021-00445-01 

Señor: 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE 

BUCARAMANGA, SANTANDER 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO  

DEMANDANTE:  OBDULIO ORTIZ AFANADOR 

DEMANDADO:  DAMARIS CENTENO MORALES CC # 37547048 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial del señor OBDULIO ORTIZ AFANADOR, me 

dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

 

 

 

20.000.000 24-oct-19 31-oct-19 8 19,10% 28,65% 2,20% $116.755,47 

20.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $438.689,99 

20.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $454.964,73 

20.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $447.689,11 

20.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $424.581,78 

20.000.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,18% $436.984,65 

20.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $431.435,01 

20.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $434.856,77 

20.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $419.229,39 

20.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $433.304,15 

20.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $437.073,34 

20.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $424.160,95 

20.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $432.638,48 

20.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $413.213,86 

20.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $418.623,67 

20.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $415.499,94 

LETRA DE CAMBIO 



 

 

20.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $379.466,40 

20.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $417.508,45 

20.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $401.791,36 

20.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $413.266,62 

20.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $399.630,87 

20.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $412.372,80 

20.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $413.713,42 

20.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $399.198,57 

20.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $410.137,04 

20.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $400.927,37 

20.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $418.623,67 

20.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $423.080,25 

20.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $394.698,93 

20.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $441.058,86 

20.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $439.116,16 

20.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $468.365,23 

20.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $467.732,13 

20.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $502.570,17 

20.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $522.641,32 

20.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $532.345,48 

20.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $573.800,03 

20.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $578.925,48 

20.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $637.117,02 

20.000.000 1-ene-23 23-ene-23 23 28,84% 43,26% 3,20% $489.638,32 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS $17.517.427,29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

LETRA DE CAMBIO CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

FECHA INICIAL 
MORA 

S/N $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 17.517.427,29 24-oct-19 

SUBTOTAL $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 17.517.427,29 23-ene-23 

TOTAL $ 37.517.427,29 

 

 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización liquidación del crédito a corte del 23 de enero de 2023. 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 



RV: RAD 2021-462 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA DE FINANCIERA
JURISCOOP S.A VS. GICELA GARCIA PERDOMO

Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 23/08/2022 9:04

Para: Daniela Fernanda Osma Lopez <dosmal@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Sandra Milena Diaz Lizarazo
<sdiazli@cendoj.ramajudicial.gov.co>
LIQUIDACION CREDITO 2021/462

De: División Legal Ges�ón Externa S.A.S. <dlegal@ges�onexterna.com.co> 
Enviado: martes, 23 de agosto de 2022 9:00 a. m. 
Para: Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RAD 2021-462 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA DE FINANCIERA JURISCOOP S.A VS. GICELA
GARCIA PERDOMO
 

--  

Buen día.

Por medio del presente, me permito enviar adjunto memorial del proceso de la referencia.

FAVOR ACUSAR RECIBIDO

Cordialmente,

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA
Derecho Comercial  Inmobiliario y Urbano
U. Santo Tomás- P.U. Javeriana - U. del Rosario 

Gestión Externa S.A.S
PBX (607) 6187011 Ext 301-302
Celular: 3012072643
Carrera 31A No. 26-15 Oficina 804 Centro Empresarial La Florida
Floridablanca- Santander 

www.gestionexterna.com.co

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.gestionexterna.com.co%2F&data=05%7C01%7Cdosmal%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc66743e42c784b9414f308da85105c6d%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637968602557992537%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=SM6auAGabO%2Bl8KIP0cMJ5eZJ9DiJv4aFe11AtzkpJyw%3D&reserved=0


AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente protegida y no puede ser u�lizada ni divulgada por personas diferentes

a su des�natario. Si por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso,

divulgación, copia, distribución, impresión o acta derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorización de GESTION EXTERNA S.A.S, será sancionado

de acuerdo a las normas legales vigentes. De otra parte, al des�natario se le considera custodio de la información contenida y debe velar por su confidencialidad,

integridad y privacidad. Las opiniones contenidas en este mensaje electrónico no relacionadas con la ac�vidad de la Compañía, no necesariamente representan la

opinión de Ges�ón Externa S.A.S. 

Aviso Legal- PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES: Dando cumplimiento a lo es�pulado en la ley 1581 de 2012 y su decreto reglamentario 1377 de 2013, tendiente a la

protección de datos personales lo invitamos a que conozca nuestra polí�ca de privacidad en el siguiente link: www.ges�onexterna.com.co la cual establece los derechos

que le asisten como �tular, el procedimiento para ejercerlos, las finalidades para la cual se tratan los datos, entre otros aspectos. Si usted �ene alguna inquietud frente al

manejo de la información, envíe un correo electrónico a contacto@ges�onexterna.com.co.

Remitente notificado con  
Mailtrack
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JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 
Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino - U. Externado de Colombia 

 

 
Carrera 29 No. 45-94 Oficina 1103 Centro Empresarial Seguros Atlas  

 PBX (7) 6787000 e-mail: juridico@gestionexterna.com.co 
 Bucaramanga- Santander 
 

SEÑOR 

JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA   

E.S.D. 

 

PROCESO:           EJECUTIVO 

DEMANDANTE:   FINANCIERA JURISCOOP S.A COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 

DEMANDADO:   GISELA GARCÍA PERDOMO  

RADICADO:       6800140030-14-2021-00462-00 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ACTUALIZADA. 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA, Abogada, portadora de la Tarjeta Profesional No.75.273 

expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, identificada con la C.C. No. 63.362.907 

de Bucaramanga, en mi calidad de apoderada judicial de FINANCIERA JURISCOOP S.A, por 

medio del presente escrito, me permito allegar liquidación del crédito para los fines 

pertinentes. 

 

CAPITAL       $     12.104.325,00 

     

Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)   

15/04/2021 30/04/2021 16 1,94 $          125.239,42 

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          241.400,59 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          233.613,47 

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          241.400,59 

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          242.651,37 

01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          233.613,47 

01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          240.149,81 

01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          234.823,91 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          245.152,93 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          247.654,49 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          230.466,35 

01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          257.660,73 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          256.611,69 

01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          272.670,09 

01/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          272.347,31 

01/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          292.682,58 

01/08/2022 23/08/2022 23 2,43 $          225.503,57 

   Total Intereses de Mora $       4.093.642,37 

   Subtotal $     16.197.967,37 

     

     

        

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital $                12.104.325,00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 4.093.642,37  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                16.197.967,37  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                16.197.967,37  



 
 
JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 
Derecho Comercial e Inmobiliario  
U. Santo Tomás de Aquino - U. Externado de Colombia 

 

 
Carrera 29 No. 45-94 Oficina 1103 Centro Empresarial Seguros Atlas  

 PBX (7) 6787000 e-mail: juridico@gestionexterna.com.co 
 Bucaramanga- Santander 
 

 

 

Total, liquidación de crédito a 23 DE AGOSTO DE 2022: es la suma de DIESCISEIS MILLONES 

CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($16.197.967).  

 

Igualmente; me permito solicitar se ordene la conversión, elaboración y entrega de los 

títulos obrantes y los que llegaren a obrar en el proceso de la referencia a favor de la parte 

demandante por el embargo efectuado al demandado en el proceso de la referencia.  

 

Los títulos par favor deben ser elaborados a nombre de LA PARTE DEMANDANTE.  

 

Respetuosamente, 

 

 

 

JENNY ALEXANDRA DIAZ VERA 

T.P. No. 75.273 del C.S. de la Judicatura 

C.C. No. 63.362.907 de Bucaramanga 
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RV: IMPULSO PROCESAL PRONUNCIAMIENTO DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO,
BANCOLOMBIA S.A. VS AVANZAR CONSULTORIA AGROPECUARIA S.A.S TT. 901307694
Y OTRO

Juzgado 18 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j18cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 10/05/2023 10:49 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: valentina palma <jjcobranzasyabogados@gmail.com>

1 archivos adjuntos (86 KB)
AVANZAR CONSULTORIA AGROPECUARIA S.A.S IMPULSO PROCESAL PRONUNCIAMIENTO DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

Bucaramanga, 10 de mayo de 2023

Cordial saludo

mediante el presente me permito remitir el memorial que antecede, como quiera que
el proceso se encuentra en los juzgados de ejecución.

Atentamente
Tatiana Muñoz Barrera
Oficial Mayor

 
Juzgado 18 Civil Municipal de Bucaramanga 
j18cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
Calle 35 # 11-12 oficina 207
Palacio de Justicia de Bucaramanga 

El horario hábil de los Despachos Judiciales de esta ciudad corresponde a aquel
comprendido entre las 8:00 a.m. y las 4:00 p.m. En el caso de recepción de
memoriales por fuera de este horario, se entenderá como recibido el día
hábil siguiente.

mailto:cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
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De: JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Enviado: miércoles, 10 de mayo de 2023 8:05 a. m.
Para: Juzgado 18 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j18cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Re: IMPULSO PROCESAL PRONUNCIAMIENTO DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, BANCOLOMBIA S.A. VS
AVANZAR CONSULTORIA AGROPECUARIA S.A.S TT. 901307694 Y OTRO
 
SEÑOR

JUEZ (18) DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA
 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A.
DEMANDADO: AVANZAR CONSULTORIA AGROPECUARIA S.A.S TT. 901307694 Y OTRO 
RADICADO: 68001400301820210060900 
                                                                     

ASUNTO: IMPULSO PROCESAL PRONUNCIAMIENTO DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

El mar, 14 feb 2023 a las 9:33, JJ cobranzas y abogados (<jjcobranzasyabogados@gmail.com>)
escribió:

SEÑOR

JUEZ (18) DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA
 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A.
DEMANDADO: AVANZAR CONSULTORIA AGROPECUARIA S.A.S TT. 901307694 Y OTRO 
RADICADO: 68001400301820210060900 
                                                                     

ASUNTO: IMPULSO PROCESAL PRONUNCIAMIENTO DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura

LR 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura

mailto:jjcobranzasyabogados@gmail.com
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Elaborado por: Laura Rodríguez 

JJ COBRAZAS & ABOGADOS S.A. 
 

SEÑOR 

JUEZ (18) DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA 

  

REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: AVANZAR CONSULTORIA AGROPECUARIA S.A.S TT. 901307694 Y OTRO  

RADICADO: 68001400301820210060900  
                                                                      

ASUNTO: IMPULSO PROCESAL PRONUNCIAMIENTO DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

  

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá 

D.C., abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, 

actuando en calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso 

de la referencia, me permito solicitar su Señoría emitir pronunciamiento de 

liquidación de crédito, allegada por mi poderdante.  

 

Cordialmente, 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE 

C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C. 

T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la judicatura  
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